
UCHWAŁA NR LXXIV/1079/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana  [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na Prezydenta Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez pana ███████* na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza 
się, że: 

1) skargę w zakresie blokowania osób na oficjalnym profilu Facebook-Prezydenta Miasta Kalisza oraz organizacji 
przez Miasto Jarmarku Bożonarodzeniowego uznaje się za bezzasadną, 

2) skargę w zakresie nieprawidłowości w udzielaniu odpowiedzi na wniosek w trybie dostępu do informacji 
publicznej pozostawia się bez rozpatrzenia ze względu na brak właściwości Rady Miasta Kalisza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 9C065F91-132F-4FDB-BA5B-0824C9CF5F0E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Dnia 12 lutego 2024 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga pana ███████* na Prezydenta Miasta 
Kalisza. Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza po zapoznaniu się ze skargą i 
analizie dokumentów uznał skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych poniżej. 
W zakresie blokowania osób na oficjalnym profilu Facebook- Prezydenta Miasta Kalisza ustalono, co 
następuje. 
Administratorem strony Prezydenta Miasta Kalisza na portalu społecznościowym Facebook jest Krystian 
Kinastowski. Strona działa od sierpnia 2018 roku. Na stronie zamieszczony jest regulamin korzystania ze 
strony. Strona ta jest stroną publiczną. Według Pani Iwony Cieślak naczelnika Kancelarii Prezydenta 
Miasta Kalisza nie ma możliwości podania liczby kont, które zostały zablokowane na stronie Prezydenta 
Miasta Kalisza na portalu społecznościowym Facebook, ponieważ część takich kont usuwanych jest przez 
sam portal z uwagi na naruszenie regulaminu (np. konto fikcyjne itp.) i nie jest obecnie widoczna. Liczba 
ta jest więc zmienna. Decyzję o zablokowaniu konta na stronie Prezydenta Miasta Kalisza na portalu 
społecznościowym Facebook podejmuje administrator strony. Najczęstszymi powodami blokowania kont 
są wpisy będące próbą oszustwa lub wpisy wulgarne. Użytkownicy strony nie są informowani o fakcie 
zablokowania, a wpisy użytkowników, które były przyczyną blokady nie są archiwizowane. Zdarzają się 
przypadki odblokowania zablokowanych wcześniej kont. Decyzję w tej sprawie podejmuje administrator 
strony. 
W regulaminie strony istnieje zapis informujący o tym, że strona nie stanowi oficjalnej drogi komunikacji 
z Prezydentem Miasta Kalisza oraz z Urzędem Miasta Kalisza. Strona ma charakter promocyjno – 
informacyjny. Zatem nie stanowi źródła informacji publicznej w myśl ustawy. 
Bazując na wszystkich wskazanych powyżej okolicznościach skargę w tym zakresie uznać trzeba za 
niezasadną. 
W zakresie nieprawidłowości w organizowaniu przez Miasto Jarmarku Bożonarodzeniowego ustalono, co 
następuje.  
Z racji samej lokalizacji przedmiotowej inwestycji (centrum miasta) przez cały okres trwania robót, 
wykonawca musiał utrzymać niezbędne ciągi komunikacyjne. Nie da się wyłączyć całego placu, z 
którego muszą korzystać  jego mieszkańcy (oczywiście odpowiedzialność za zabezpieczenie spoczywa na 
kierowniku budowy). Niemniej, na czas dekoracji i rozświetlenia choinki bożonarodzeniowej, roboty 
budowlane na Głównym Rynku zostały już zakończone. Działania te realizowane były przy całkowitej 
akceptacji i nadzoru ze strony wykonawcy - tj. strony odpowiedzialnej za ten teren. Wykonano również 
wszystkie niezbędne pomiary i próby. Fakt, iż plac ten nadal pozostawał w gestii wykonawcy 
spowodowany był tym, iż umowa na wykonanie robót budowlanych obejmowała zarówno przebudowę 
Głównego Rynku jak i ul. Kanonickiej. I z tego względu Miasto oficjalnie nie mogło odebrać od 
wykonawcy samego Głównego Rynku jako części zamówienia objętego zawartą umową. Rynek 
sukcesywnie "oddawano" mieszkańcom już wcześniej - w miejscach gdzie zakończono roboty 
budowlane, ciągi komunikacyjne były udostępniane  chociażby z tego względu, że korzystają z nich 
mieszkańcy okolicznych kamienic oraz usługodawcy i usługobiorcy. Z punktu widzenia przepisów Prawa 
budowlanego sama przebudowa nie wymaga uzyskania pozwolenia na użytkowanie, a nawet dokonania 
zgłoszenia do nadzoru budowlanego, chyba, że wymaga tego szczególna sytuacja. Reasumując,  Główny 
Rynek był całkowicie bezpieczny dla jego użytkowników, a same roboty budowlane zakończone.  
Mając powyższe na uwadze, stwierdza się, że skarga w tym zakresie jest bezzasadna.  
W zakresie nieprawidłowości w udzielaniu odpowiedzi na wniosek w trybie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej skargę pozostawia się bez rozpoznania ze względu na brak właściwości Rady 
Miasta Kalisza. Ustawa o dostępie do informacji publicznej przewiduje procedurę postępowania, w tym 
określa środki zaskarżenia w trybie postępowania administracyjnego, w tym sądowoadministracyjnego. 
Wobec faktu, że procedura związana z rozstrzyganiem spraw z zakresu dostępu do informacji publicznej, 
na podstawie ustawy, przekazana jest innym organom, Rada Miasta Kalisza nie jest właściwa do 
rozpoznania skargi Pana ███████* w tym zakresie. Z uzyskanych przez Komisję dokumentów 

Id: 9C065F91-132F-4FDB-BA5B-0824C9CF5F0E. Uchwalony Strona 1



wynika, że Prezydent Miasta Kalisza, jako organ do którego skierowany został wniosek w trybie dostępu 
do informacji publicznej, wydał decyzję w tej sprawie wraz z pouczeniem o prawie do złożenia 
odwołania.). 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej 
ustawy jest rada gminy. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kalisza 
/.../  

Magdalena Walczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: 9C065F91-132F-4FDB-BA5B-0824C9CF5F0E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/1079/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


